UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ PHỔ PHONG                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /BC-UBND                           Phổ Phong, ngày 26 tháng 9 năm 2022

BÁO CÁO

Tổng hợp  tình hình thiệt hại bão số 04 (Noru)

trên địa bàn xã Phổ Phong (đến thời điểm 10 giờ, ngày 28/9/2022)

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND thị xã Đức Phổ về việc tập trung chỉ đạo cho

công tác phòng, chống cơn bão số 04 trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy xã Phổ Phong tại cuộc họp triển khai công tác

phòng, chống bão số 04 (Noru) chiều ngày 26/9/2022 về việc tập trung ứng phó,

phòng, chống cơn bão số 04 trên địa bàn xã Phổ Phong.

UBND xã Phổ Phong báo cáo tình hình thiệt hại và công tác triển khai phòng,

chống cơn bão số 04 cụ thể như sau.

1. Công tác chỉ đạo:

UBND xã đã tổ chức họp Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn của xã để triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống bão số 04.

Đã ban hành Thông báo số 133/TB-UBND ngày 26/9/2022 của UBND xã về

công tác phòng chống bão, đồng thời giao nhiệm vụ cho các thành viên BCH PCLB

& TKCN xã phụ trách từng địa bàn thôn chuẩn bị tốt cho công tác phòng, chống bão.

Chỉ đạo Đài truyền thanh xã thông báo thường xuyên diễn biễn tình hình mưa,

bão. Ngoài ra các thôn sử dụng loa tay để tuyền truyền cho nhân dân nắm bắt kịp thời

diễn biến của bão.

Đã bố trí lực lượng Công an, Quân sự, Ban chỉ huy PCLB & TKCN xã và lãnh

đạo UBND xã tổ chức trực tại UBND xã và các thôn trên địa bàn xã.

2. Về công tác chuẩn bị trước bão:

- UBND xã thông báo cho các thôn tiến hành đốn, chặt cây cối ở các khu vực

giần khu dân cư, có nguy cơ ngã đỗ gây thiệt hại về nhà cửa và tính mạng của nhân

dân.

- Các Hội, đoàn thể tập trung xuống từng địa bàn thôn để vận động nhân dân

thực hiện di dời đến nơi tập trung.

3. Công tác sơ tán nhân dân:

- Đã di dời hộ gia đình có nguy cơ ngập và không đảm bảo về công trình nhà ở,

phải thực hiện di dời bắc buộc là 80 hộ với 218 khẩu. Trong đó:

Thôn Vạn Trung: 20 hộ/36 khẩu, (Nhà kiên cố trong khu dân cư).

Thôn Hiệp An: 09 hộ/25 khẩu, (Nhà kiên cố trong khu dân cư).

Thôn Tân Phong: 20 hộ/60 khẩu, (Trường Tiểu học, nhà kiên cố trong khu dân

cư).

Thôn Gia An: 01 hộ/01 khẩu, (Nhà kiên cố trong khu dân cư).

Thôn Vĩnh Xuân: 11 hộ/35 khẩu, (Nhà kiên cố trong khu dân cư).

Thôn Hùng Nghĩa: 19 hộ/60 khẩu, (Trường Trung học cơ sở).

Đạt 100% kế hoạch.

4. Tình hình thiệt hại

 Về người: không có.

- Về tài sản: không có thiệt hại đáng kể

- Về công trình giao thông: không.

- Về cây cối, hoa màu: không có thiệt hại đáng kể.

Tuy nhiên tại thôn Hiệp An xã Phổ Phong 05 trụ điện của công ty điện lực quản lý

sau nhà ông Hai Lương  và nhà ông Cang bị siêu vẹo có nguy cơ đổ ngã.

 Uỷ ban nhân dân xã kính báo cáo./.

Nơi nhận:               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                             KT.CHỦ TỊCH

- UBND thị xã;              PHÓ CHỦ TỊCH
- BCH PCTT-TKCN thị xã;

- Lưu: VT.

                                                                                                                     Nguyễn Thị Tâm

		2022-09-28T10:45:02+0700

		2022-09-28T10:46:59+0700

		2022-09-28T10:46:59+0700